[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСК ОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020                                          пгт Кавалерово                                    № _62__
Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения в границах Устиновского сельского поселения и вне границ населенных пунктов на территории Кавалеровского муниципального района.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Кавалеровского муниципального района, администрация Кавалеровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику расчета размера платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения в границах Устиновского сельского поселения и вне границ населенных пунктов на территории Кавалеровского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального района Чепурную Т.В.
И.о. главы Кавалеровского муниципального

района - главы администрации

Кавалеровского муниципального района

                                        А.С.Бурая
Копия верна:

Начальник организационно-правового отдела                                        О.В.Лада

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кавалеровского муниципального района

от 19.03.2020 № 62
Методика расчета размера платы за пользование парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения в границах Устиновского сельского поселения и вне границ населенных пунктов на территории Кавалеровского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика расчета размера платы за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения в границах Устиновского сельского поселения и вне границ населенных пунктов на территории Кавалеровского муниципального района (далее - Методика), разработана во исполнение Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

1.2. Плата за пользование парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения в границах Устиновского сельского поселения и вне границ населенных пунктов на территории Кавалеровского муниципального района (далее - парковки (парковочные места)), взимается за размещение на парковках (парковочных местах) транспортных средств пользователями (юридическими и физическими лицами).

1.3. Размер платы за пользование парковками (парковочными местами) устанавливается постановлением администрации Кавалеровского муниципального района в соответствии с требованиями настоящей Методики.

2. Расчет размера платы

за пользование парковками (парковочными местами)

2.1. Плата за пользование парковками (парковочными местами) устанавливается в размере, обеспечивающем возмещение расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок (парковочных мест).

2.2. Размер платы за пользование парковками (парковочными местами) определяется на основании эскизного проекта - схемы организации парковок (парковочных мест), планируемых расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок (парковочных мест).

2.3. Размер платы за пользование парковками (парковочными местами) рассчитывается за один час и за один месяц при условии внесения платы разовым платежом.

2.4. Расчет размера платы за пользование парковками (парковочными местами) за один час осуществляется по формуле:

[image: image2.wmf],

N

д

Чс

Кс

N

З

Р1

*

*

*

=

где:

P1 - размер платы за пользование 1 парковкой (парковочным местом) в час (руб./парковка (парковочное место) в час);

З - сумма расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок (парковочных мест) (руб.);

N - количество парковок (парковочных мест) (единиц);

Кс - средний суточный коэффициент заполняемости парковок (парковочных мест) в сутки в платном режиме, принимается в размере 0,35 (единиц);

Чс - поправочный коэффициент, устанавливающий количество часов работы парковок (парковочных мест) в сутки, принимается в размере 12 (час.);

Nд - количество дней работы парковки (парковочного места) в платном режиме в год, принимается в размере 247 (дней).

Расчет суммы расходов на обустройство, содержание, ремонт и модернизацию парковок (парковочных мест) за расчетный период осуществляется по формуле:

З = Ззн + Змз + А + Зпз + Знр,

где:

Ззн - годовые затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда персонала оператора парковок (парковочных мест), задействованного в оказании услуги;

Змз - годовые затраты на приобретение материальных ресурсов, используемых в процессе оказания услуги;

А - сумма годовой амортизации оборудования, используемого при оказании услуги, определяемая исходя из балансовой стоимости оборудования и годовых норм амортизационных отчислений;

Зпз - прочие прямые расходы, непосредственно связанные с оказанием услуги парковки (парковочного места), в расчете на плановый период (год);

Знр - косвенные (общехозяйственные) расходы, включают в себя расходы, предназначенные для обслуживания, организации и управления процессом оказания услуг парковки (парковочного места).

2.5. Почасовая плата за первый час взимается при нахождении транспортных средств на парковках (парковочных местах) более 5 минут вне зависимости от фактического времени нахождения транспортных средств на парковках (парковочных местах). Плата за следующий час взимается при нахождении транспортных средств на парковках (парковочных местах) свыше 15 минут следующего часа.

2.6. Размер платы за пользование парковками (парковочными местами) ежедневно в течение одного месяца при условии внесения платы разовым платежом равен стократному размеру платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами) за 1 час.

3. Пересмотр размера платы

за пользование парковками (парковочными местами)

Пересмотр размера платы за пользование парковками (парковочными местами) осуществляется по инициативе администрации Кавалеровского муниципального района и (или) оператора парковок (парковочных мест), который вправе обратиться в администрацию Кавалеровского муниципального района с инициативой пересмотра установленного размера платы за пользование парковками (парковочными местами) на платной основе с предоставлением расчетов в соответствии с настоящей Методикой и обосновывающих расходы документов.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

администрации Кавалеровского муниципального района

«Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование парковками

(парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах местного значения в границах Устиновского сельского поселения и вне границ населенных пунктов на территории Кавалеровского муниципального района»
     Проект подготовил:

Заместитель начальника отдела экономики,
планирования и потребительского рынка                                                  Н.В.Лапоха
_________________________________________________________________________________________________________________

СОГЛАСОВАНО:

	Должность
	Инициалы,

фамилия
	Дата поступления документа

на согласование
	Замечания,

подпись
	Дата

согласования

	И.о. заместителя главы администрации
	Чепурная Т.В.

	Юрист МКУ «Технический центр»
	Величко Л.А.

	Начальник организационно-правового отдела
	Лада О.В.

	Начальник отдела экономики, планирования и потребительского рынка
	Чемерюк Н.Д.